INDICAÇÃO Nº 1960/2015
Reitera pedido feito através do Ofício Vereador nº 2129/2015, solicitando a construção de uma lombada em trecho da Estrada do Vinho, Km 1, próximo à entrada do “Pesqueiro Rancho do Netão” e Rua Olavo Capuzzo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma lombada em trecho da Estrada do Vinho, Km 1, próximo à entrada do “Pesqueiro Rancho do Netão” e Rua Olavo Capuzzo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador foi procurado por vários moradores, dentre eles o senhor Netão e a senhora Cris, que informaram que é alto o risco de ocorrências de acidentes, principalmente de atropelamentos no citado local. Anexo fotos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de novembro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/11/2015 - 17:22:28 07740/2015
/vtc
Leitura em Plenário

Na 38ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/11/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário